Formular 4

Gemeinde Balsthal

Protokoll der Wahl von 9 Mitglieder des Gemeinderates fiir die Amtsperiode 2025-2029

vom 18. Mai 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Manner: 1'734 Frauen: 1'729

Stimmrechtsausweise brieflich
davon ungultige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne
Total giiltig eingereichte Stimmrechtsausweise
Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel)

Zahl der leeren Wahlzettel

Zahl der ungultigen Wahlzettel
Zahl der giiltigen Wahlzettel
Zahl der unveranderten Wahizettel

Zahl der veranderten Wahlzettel mit Parteibezeichnung

Zahl der Wahlzettel ohne Parteibezeichnung
Total (entspricht Zahl der giiltigen Wahlzettel)

Stimmbeteiligung: 39.1 %

3'463

1'395
12 1'383

50

1'433

1'3565

31

1'315

352
701

262

1'315

81

(82)

(83)

(84)

(85)

(86)

(87)

(88)

18.05.2025, 13:02 / ROGGER



Formular 4 Gemeinde Balsthal

Protokoll der Wahl von 9 Mitglieder des Gemeinderates fiir die Amtsperiode 2025-2029
vom 18. Mai 2025

Ergebnisse

Liste | Bezeichnung der Liste Kandidaten- Zusatz- Kandidaten- und

Nr. stimmen stimmen Zusatzstimmen
(Parteistimmen)

01 FDP.Die Liberalen Balsthal 4'266 343 4'609 | o1

02 Die Schweizerische Volkspartei 2'797 339 3136 | 02

03 SP und Unabhéngige 374 446 820 | 03

04 Die Mitte Balsthal 2'625 335 2'960 | 04

Total 10'062 1'463 11'525 | 96

Zahl der leeren Stimmen 310 | o7

Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen 11'835 | o8

Anmerkung: Die Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen, geteilt durch die Zahl der vom Wahlkreis zu wahlenden Vertreter, muss gleich
sein der Zahl der gliltigen Wahizettel.

Bemerkungen/Allfallige Entscheide:

Unterzeichnung Gemeindewahlbiiro

Einsatz technische Hilfsmittel: Z&himaschine

Namens des Wahlbiros:

/j «WWMVTMMM

Prasidentin/Prasident

00, G
M-

18.05.2025, 13:02 / ROGGER 2/2



Formular 5a

Gemeinde Balsthal

Protokoll der Wahl von 9 Mitglieder des Gemeinderates fiir die Amtsperiode 2025-2029

vom 18. Mai 2025

Ergebnisse: B. Verteilung der Sitze auf die einzelnen Listen oder Listengruppen bei verbundenen Listen

Erste Verteilung

Liste oder Listengruppe

Stimmenzahl : Verteilungszahl = Zahl der Sitze
01 4'609 1'153 3
02 3'136 1'153 2
03 820 1'153 0
04 2'960 1'153 2
Total 7
Zweite Verteilung
: Sitze der ersten
Liste oder Listengruppe Stimmenzahl Verteilung + 1 = Quotient
01 4'609 4 1'152.2500
02 3'136 3 1'045.3333
03 820 1 820.0000
04 2'960 3 986.6667
Den hochsten Quotienten zeigt die Liste 01, die infolgedessen einen weiteren Sitz, somit 4 Sitze, erhélt.
Dritte Verteilung
: Sitze der zweiten
Liste oder Listengruppe Stimmenzahl Verteilung + 1 = Quotient
01 4'609 5 921.8000
02 3'136 3 1'045.3333
03 820 1 820.0000
04 2'960 3 986.6667

Den héchsten Quotienten zeigt die Liste 02, die infolgedessen einen weiteren Sitz, somit 3 Sitze, erhalt.

18.05.2025, 13:02 / ROGGER



Formular 5a Gemeinde Balsthal

Protokoll der Wahl von 9 Mitglieder des Gemeinderates fiir die Amtsperiode 2025-2029
vom 18. Mai 2025

Ergebnisse: Zusammenfassung der Sitzverteilung

Liste Nr. | Bezeichnung der Liste Sitze
01 FDP.Die Liberalen Balsthal 4
02 Die Schweizerische Volkspartei 3
03 SP und Unabhangige 0
04 Die Mitte Balsthal 2
Total 9

18.05.2025, 13:02 / ROGGER



Formular 5b Gemeinde Balsthal

Protokoll der Wahl von 9 Mitglieder des Gemeinderates fiir die Amtsperiode 2025-2029
vom 18. Mai 2025

Ergebnisse
Liste Nr. 01 Bezeichnung FDP.Die Liberalen Balsthal
Parteistimmenanzahl 4'609 Sitze 4

Gewihlt sind die Kandidierenden mit der hochsten Stimmenzahil:

1. Kreuchi Freddy, 1991, Gemeindeprésident / Bauingenieur, von Miinchenbuchsee (BE), mit  1'589 Stimmen
in Balsthal (bisher)
2. Spring Fabian, 1980, Eidg. Dipl. Elektroinstallateur / Geschéaftsfiihrer, von Steffisburg mit  1'006 Stimmen
(BE), in Balsthal (bisher)
3. Dobler Thomas, 1967, Eidg. Dipl. Verkaufsleiter / MBA, von Balsthal (SO), in Balsthal mit 974 Stimmen
(bisher)
4.  Born Christian, 1979, Projektleiter Brandschutz, von Balsthal (SO), in Balsthal mit 697 Stimmen
Summe der Kandidatenstimmen 4'266
Zahl der Zusatzstimmen 343
Zusammen gleich der Parteistimmenzahl 4'609

18.05.2025, 13:02 / ROGGER



Formular 5b

Gemeinde Balsthal

Protokoll der Wahl von 9 Mitglieder des Gemeinderates fiir die Amtsperiode 2025-2029

vom 18. Mai 2025

Ergebnisse
Liste Nr. 02 Bezeichnung Die Schweizerische Volkspartei
Parteistimmenanzahl 3'136 Sitze 3

Gewabhlt sind die Kandidierenden mit der héchsten Stimmenzahil:
1. Riitti Christine, 1960, Unternehmerin, von Matzendorf (SO), in Balsthal (bisher)
2.  Zihler René, 1973, Stv. Leiter Qualitatssicherung, von Mauensee (LU), in Balsthal
(bisher)
3. Reinhardt Mirco, 1998, Leiter Verkaufsinnendienst, von Balsthal (SO), in Balsthal

(bisher)
Nicht gewahilt ist die Kandidatin:

4. Cataldo Tina, 1974, Marketingfachfrau / Marketing Specialist, von Reiden (LU),
in Balsthal

Summe der Kandidatenstimmen
Zahl der Zusatzstimmen

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

18.05.2025, 13:02 / ROGGER

mit

mit

mit

mit

962

657

650

528

2'797
339
3'136

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

2/5



Formular 5b

Gemeinde Balsthal

Protokoll der Wahl von 9 Mitglieder des Gemeinderates fiir die Amtsperiode 2025-2029

vom 18. Mai 2025

Ergebnisse
Liste Nr. 03 Bezeichnung | SP und Unabhéngige
Parteistimmenanzahl 820 Sitze 0

Nicht gewdahlt ist der Kandidat:
1. Vogt Mathias, 1978, Dipl. Leiter in Facility Management, von Balsthal (SO) / Grenchen

(SO), in Balsthal

Summe der Kandidatenstimmen

Zahl der Zusatzstimmen

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

18.05.2025, 13:02 / ROGGER

mit 374 Stimmen

374
446
820

3/5



Formular 5b

Gemeinde Balsthal

Protokoll der Wahl von 9 Mitglieder des Gemeinderates fiir die Amtsperiode 2025-2029

vom 18. Mai 2025

Ergebnisse
Liste Nr. 04 Bezeichnung Die Mitte Balsthal
Parteistimmenanzahi 2'960 Sitze 2

Gewahit sind die Kandidierenden mit der héchsten Stimmenzahl:

1.  Winistérfer Marius, 1999, Geschéftsfuihrer, von Balsthal (SO), in Balsthal (bisher) mit 817 Stimmen
2. Miiller-Fluri Rahel, 1996, Primarlehrerin, von Balsthal (SO), in Balsthal (bisher) mit 795 Stimmen
Nicht gewdhit sind die Kandidierenden:
3.  Fiechter Stefan, 1974, Terminalmanager SBB Cargo, von Diirrenroth (BE), in Balsthal mit 463 Stimmen
4. Ackermann Rahel, 1994, Primarlehrerin i. A., von Mumliswil-Ramiswil (SO), in Balsthal mit 329 Stimmen
5.  Bachmann-Marinaro Fabiola, 1990, Projektleiterin Marketing und Kommunikation, mit 221 Stimmen
von Matt (GL), in Balsthal
Summe der Kandidatenstimmen 2'625
Zahl der Zusatzstimmen 335
Zusammen gleich der Parteistimmenzahl 2'960
Liste Nr.. 99 Bezeichnung Leere Liste Total leere Stimmen 310
18.05.2025, 13:02 / ROGGER 4/5



Formular 5b

Gemeinde Balsthal

Protokoll der Wahl von 9 Mitglieder des Gemeinderates fiir die Amtsperiode 2025-2029
vom 18. Mai 2025

Ergebnisse: Zusammenfassung der Gewdhiten

Liste Nr. Bezeichnung der Liste Kandidat/in

01 FDP.Die Liberalen Balsthal Kreuchi Freddy
01 FDP.Die Liberalen Balsthal Spring Fabian

01 FDP.Die Liberalen Balsthal Dobler Thomas
01 FDP.Die Liberalen Balsthal Born Christian

02 Die Schweizerische Volkspartei Ritti Christine

02 Die Schweizerische Volkspartei Zihler René

02 Die Schweizerische Volkspartei Reinhardt Mirco
04 Die Mitte Balsthal Winistérfer Marius
04 Die Mitte Balsthal

Mdller-Fluri Rahel

18.05.2025, 13:02 / ROGGER

5/5



	0909_001.pdf
	0908_001.pdf

