Statistische Angaben			
Anzahl Stimmberechtigte			
Männer: 1'734 Frauen: 1'729		3'463	(81)
Stimmrechtsausweise brieflich	1'395		
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	12	.1'383	
Stimmrechtsausweise Urne		50	-
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise	1	1'433	•
Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel)		1'355	(82)
Zahl der leeren Wahlzettel		9	(83)
Zahl der ungültigen Wahlzettel		31	(84)
Zahl der gültigen Wahlzettel		1'315	(85
Zahl der unveränderten Wahlzettel		352	(86
Zahl der veränderten Wahlzettel mit Parteibezeichnung		701	(87
Zahl der Wahlzettel ohne Parteibezeichnung		262	(88
Total (entspricht Zahl der gültigen Wahlzettel)		1'315	

Ergebnisse

Liste Nr.	Bezeichnung der Liste	Kandidaten- stimmen	Zusatz- stimmen	Kandidaten- und Zusatzstimmen (Parteistimmen)	
01	FDP.Die Liberalen Balsthal	4'266	343	4'609	01
02	Die Schweizerische Volkspartei	2'797	339	3'136	02
03	SP und Unabhängige	374	446	820	03
04	Die Mitte Balsthal	2'625	335	2'960	04
Total		10'062	1'463	11'525	96
Zahl de	er leeren Stimmen			310	97
Summ	e der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen			11'835	98

Anmerkung: Die Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen, geteilt durch die Zahl der vom Wahlkreis zu wählenden Vertreter, muss gleich sein der Zahl der gültigen Wahlzettel.

Bemerkungen/Allfällige Entscheide:

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: Zählmaschine

Namens des Wahlbüros:

L. Dummermull
Präsidentin/Präsident

Wahtbüromitalieder

Ergebnisse: B. Verteilung der Sitze auf die einzelnen Listen oder Listengruppen bei verbundenen Listen

Erste Verteilung

Liste oder Listengruppe	Stimmenzahl	: Verteilungszahl	= Zahl der Sitze
01	4'609	1'153	3
02	3'136	1'153	2
03	820	1'153	0
04	2'960	1'153	2
	·	Total	7

Zweite Verteilung

Liste oder Listengruppe	Stimmenzahl	: Sitze der ersten Verteilung + 1	= Quotient
01	4'609	4	1'152.2500
02	3'136	3	1'045.3333
03	820	1	820.0000
04	2'960	3	986.6667

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 01, die infolgedessen einen weiteren Sitz, somit 4 Sitze, erhält.

Dritte Verteilung

Liste oder Listengruppe	Stimmenzahl	: Sitze der zweiten Verteilung + 1	= Quotient
01	4'609	5	921.8000
02	3'136	3	1'045.3333
03	820	1	820.0000
04	2'960	3	986.6667

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 02, die infolgedessen einen weiteren Sitz, somit 3 Sitze, erhält.

Ergebnisse: Zusammenfassung der Sitzverteilung

Liste Nr.	Bezeichnung der Liste	Sitze
01	FDP.Die Liberalen Balsthal	4
02	Die Schweizerische Volkspartei	3
03	SP und Unabhängige	0
04	Die Mitte Balsthal	2
Total		9

Erge	bnisse						
Liste	Nr.	01	Bezeichnung	FDP.Die Liberalen Balsthal			
Partei	arteistimmenanzahl 4'609 Sitze 4						
Gewä	ihlt sind die Kand	idierenden r	nit der höchsten S	Stimmenzahl:			
1.	Kreuchi Freddy, 1 in Balsthal (bisher)	991, Gemeind	epräsident / Bauinge	nieur, von Münchenbuchsee (BE),	mit	1'589	Stimmen
2.	Spring Fabian, 19 (BE), in Balsthal (b		Elektroinstallateur / 0	Geschäftsführer, von Steffisburg	mit	1'006	Stimmen
3.	Dobler Thomas , 1 (bisher)	967, Eidg. Dip	l. Verkaufsleiter / MB	A, von Balsthal (SO), in Balsthal	mit	974	Stimmen
4.	Born Christian, 19	979, Projektleit	er Brandschutz, von	Balsthal (SO), in Balsthal	mit	697	Stimmen
Sumn	ne der Kandidatenstir	nmen				4'266	
Zahl	ler Zusatzstimmen				_	343	
Zusar	nmen gleich der Part	eistimmenzahl				4'609	·

339

3'136

Protokoll der Wahl von 9 Mitglieder des Gemeinderates für die Amtsperiode 2025-2029 vom 18. Mai 2025

Erge	bnisse						
Liste	Nr.	02	Bezeichnung	Die Schweizerische Volkspartei			
Partei	stimmenanzahl	3'136	Sitze	3			
1. 2. 3.	Zihler René , 1973, S (bisher)	O, Unternehr Stv. Leiter Qu	nerin, von Matzendor ualitätssicherung, von	Stimmenzahl: f (SO), in Balsthal (bisher) Mauensee (LU), in Balsthal on Balsthal (SO), in Balsthal	mit mit mit	962 657 650	Stimmen Stimmen
Nicht 4.	t gewählt ist die Ka l Cataldo Tina, 1974, in Balsthal		chfrau / Marketing Sp	pecialist, von Reiden (LU),	mit	528	Stimmen
Sumn	ne der Kandidatenstimr	nen				2'797	

Zahl der Zusatzstimmen

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

Ergebnisse			
Liste Nr.	03	Bezeichnung	SP und Unabhängige
Parteistimmenanzahl	820	Sitze	0

Nicht gewählt ist der Kandidat:

 Vogt Mathias, 1978, Dipl. Leiter in Facility Management, von Balsthal (SO) / Grenchen (SO), in Balsthal 	mit	374	Stimmen
Summe der Kandidatenstimmen		374	
Zahl der Zusatzstimmen		446	
Zusammen gleich der Parteistimmenzahl		820	

Liste Nr.	04	Bezeichnung	Die Mitte Balsthal			
Parteistimmenanzahl	2'960	Sitze	2			
Gewählt sind die Kaı	ndidierenden r	nit der höchsten S	Stimmenzahl:			
1. Winistörfer Mar	ius, 1999, Gesch	näftsführer, von Balst	hal (SO), in Balsthal (bisher)	mit	817	Stimmen
2. Müller-Fluri Rał	ıel, 1996, Primar	lehrerin, von Balstha	l (SO), in Balsthal (bisher)	mit	795	Stimmer
Nicht gewählt sind d	ie Kandidierer	nden:				
3. Fiechter Stefan	, 1974, Terminalı	manager SBB Cargo,	von Dürrenroth (BE), in Balsthal	mit	463	Stimmer
4. Ackermann Ral	nel, 1994, Primai	lehrerin i. A., von Mü	mliswil-Ramiswil (SO), in Balsthal	mit	329	Stimmer
5. Bachmann-Mar von Matt (GL), ir		990, Projektleiterin M	arketing und Kommunikation,	mit	221	Stimmer
	stimmen				2'625	
Summe der Kandidaten:					335	
Summe der Kandidaten: Zahl der Zusatzstimmen					333	-0

Liste Nr	99	Bezeichnung	Leere Liste	Total leere Stimmen	310

Ergebnisse: Zusammenfassung der Gewählten

Liste Nr.	Bezeichnung der Liste	Kandidat/in
01	FDP.Die Liberalen Balsthal	Kreuchi Freddy
01	FDP.Die Liberalen Balsthal	Spring Fabian
01	FDP.Die Liberalen Balsthal	Dobler Thomas
01	FDP.Die Liberalen Balsthal	Born Christian
02	Die Schweizerische Volkspartei	Rütti Christine
02	Die Schweizerische Volkspartei	Zihler René
02	Die Schweizerische Volkspartei	Reinhardt Mirco
04	Die Mitte Balsthal	Winistörfer Marius
04	Die Mitte Balsthal	Müller-Fluri Rahel